INDICAÇÃO Nº
2343
, DE 2014

                                     INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo Geraldo Alckmin, que determine a realização dos estudos necessários para liberação de recursos para a associação Lar do Amor da cidade de Itapeva.

JUSTIFICATIVA

                                    A associação Lar do Amor realiza um excelente trabalho com foco assistencial, moral e educacional a diversas crianças e famílias com baixo nível socioeconômico, desenvolvendo atividades no campo da educação infantil, assistência e desenvolvimento social, visando assim à construção de valorosos cidadãos, comprometidos com princípios de cidadania e integração dos mesmos na sociedade.

                                     Apelo a Vossa Excelência no sentido de sensibilizá-lo para a liberação de recurso para atender a demanda apresentada.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1241862 091214 1655